
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Школа  № 177» 
 

П Р И К А З  
 

01.09.2023                                                                            № 329-О 

 

 
 

            

На основании письма департамента образования города Нижнего Новгорода 

от 08.09.2020г. № Сл-04-02-468167/20, на основании Положения «О комиссии по 

контролю качества питания», с целью контроля за качеством горячего питания 

детей в 2023-2024 учебном году 

 

приказываю: 

   1. Организовать родительский контроль по вопросам качественного и 

здорового питания обучающихся, пропаганды основ здорового питания в 

соответствии с МР 2.4.0180-20. 

  2.  Создать комиссию по контролю качества питания в составе 

представителей Совета родителей, заместителя директора, медицинского 

работника (по согласованию): 

2.1. Маслова Надежда Валерьевна – председатель комиссии по контролю 

качества питания в школе, член Совета родителей от 4 «А» класса; 

2.2. Михайлин Михаил Юрьевич – заместитель директора, секретарь 

комиссии; 

2.3.   Воронова Татьяна Владимировна, учитель, член совета родителей от 6 

«А»  класса, член комиссии; 

2.4. Русова Алена Михайловна  –  член Совета родителей от 7 «А» класса, 

член комиссии; 

2.5. Трубкина Галина Александровна – врач (по согласованию), член 

комиссии. 

3. Утвердить комиссию по контролю качества питания, (Приложение 1) 

 4. Михайлину М.Ю., заместителю директора,  разместить на сайте школы 

информацию об организации питания, в том числе: примерное цикличное меню; 

ежедневное меню, обеспечить обратную связь от родителей по вопросам питания 

детей. 

          6. Контроль за исполнением приказа возложить оставляю за собой 

 

  

Директор                   М.А.Власова  
 

О создании комиссии по контролю 

за качеством питания на 2023-2024 

учебный год 

   

 

              целях  сохранения и 

укрепления здоровья учащихся  

школ,   социальной защиты и 

усиления адресной  помощи  

семьям, имеющим детей,   а также  

на  основании  приказа  

департамента  образования и 

социально – правовой  защиты  

детства  администрации  города  

Нижнего  Новгорода «Об 

организации питания детей в 

образовательных учреждениях 

города Нижнего Новгорода во П 

полугодии 2008- 2009 учебного  

года»  от  11.01.2009 г. № 1   

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
            1. Определить с 11.01.2009 

стоимость 2-х разового льготного питания  

учащихся  школ района, посещающих 

группу продленного дня,  в размере 20 

рублей  41  коп.   (завтрак -  8.20 руб.,  

обед – 12.21 руб.). 

            2. Определить стоимость 

одноразового льготного питания 

учащихся школ,   не посещающих  

группу продленного дня,  в  

размере 16 рублей  40 копеек.  
            3.  Определить следующие 

категории детей, семьи которых попали в 

трудную жизненную ситуацию и  

подлежащих постановке на льготное 


		2023-10-04T14:02:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 177"




